Datum Romae, apud sanctum Petrum, VIL
Kalend. Februarii, pontificatus nostri anno octavo.

Ja. (?) de Papia.
I». de Forlino*

P. de Bosco.
Pro Hinrico
G. Bothorn.

Bulla plumbea consueta.
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LX.
Bonifacius IX. pont. Rom. literis Romae die 26. m. Januarii

a. 1397. datis privilegium universitati Pragensi Romae
die 11. m. Julii a. 1396. (XXXVl.) concessum tribus
annis auget, et ad beneficia antea excepta extendit.

Bonifacius episcopus, servus servorum Dei, di¬

lectis liliis, universis doctoribus, magistris et scho¬

laribus studii Pragensis, praesentibus et futuris,

6alutem et apostolicam benedictionem. Dum at¬

tentae considerationis indagine perscrutamur, quod

per litterarum studia, cooperante illo, a quo om¬

nium erismatum (sic) dona proveniunt, viri efficiun¬

tur scientiis eruditi, per quos aequum ab iniquo

discernitur, erudiuntur rudes, provecti ad altiora

concrescunt, et lides catholica roboratur, libenter

non solum loca, ubi hujusmodi studia pollent, sed

etiam studentes in eis communimus gratiis, et li¬

bertatibus honoramus. Nuper siquidem nos, ve¬

stris supplicationibus inclinati, vobis auctoritate

apostolica duximus indulgendum, ut vos et vestrum

singuli tam tunc praesentes, quam posteri Pragae

litterarum studio insistendo fructus, reditus, et

proventus beneficiorum vestrorum ecclesiasticorum,

quae tunc in quibusvis ecclesiis sive locis obtine¬

batis, sive in posterum vos et vestrum singulos ob¬

tinere contingeret, etiamsi dignitates, personatus,

seu officia forent, et curam haberent animarum,

dummodo in cathedralibus post pontificales ma-
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jorCS, vel iri collegiatis ecclesiis principales digni-
tates hujusmodi non existerent, cum ea integri¬
tate usque ad quinquennium tantum continuum vel
interpolatum, a die, qua quilibet vestrum hujus¬
modi concessione inchoaret uti, proxime compu¬
tandum, quotidianis distributionibus duntaxat ex¬
ceptis* percipere valeretis, cum qua illos perci¬
peretis, si in ecclesiis, sive locis, irt quibus hujus¬
modi beneficia consisterent, personaliter residere¬
tis, et ad residendum interim in eisdem ecclesiis
sive locis minime teneremini, neque ad id inviti
a quoquam possetis coarctari, certis super hoC
vobis exeCutotibus deputatis, prout in nostris inde
confectis litteris plenius continetur. Nos igitur
vestris in hac parte supplicationibus inclinati,
praedictum quinquennium usque ad triennium a
fine ipsius quinquennii computandum auctoritate
apostolica prorogamus, ampliamus, et extendimus
per praesentes, ac volumus, et vobis praedicta
auctoritate tenore praesentium concedimus, quod
vos, et vestrum singuli tam praesentium, quam
dictarum litterarum vigore fructus, reditus et
proventus dictorum beneficiorum, etiamsi beneficia
ipsa dignitates in cathedralibus post pontificales
majores, et in collegiatis ecclesiis principales fue¬
rint, et ad eas, qui per electionem assumantur,
per totum tempus octo annorum praedictorum
alias secundum formam et tenorem dictarum litte¬
rarum percipere libere possitis, dictique executo-
res tam praesentium, quam earumdem litterarum

23
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vigore hujusmodi fructus, reditus, et proventus
per totum tempus hujusmodi, etiamsi ipsa bene¬
ficia dignitates in cathedralibus majores post pon¬
tificales, et in collegiatis ecclesiis principales fue¬
rint, et ad eas consueverint, qui per electionem
assumi, vobis et vestrum singulis integre mini-
nistrari facere possint et debeant, ac si haec in
dictis litteris plene et expresse per nos concessa
forent priori voluntate nostra et omnibus aliis
non obstantibus, quae in eisdem litteris volumus
non obstare. Nulli ergo omnino hominum liceat,
hanc paginam nostrae prorogationis, ampliationis,
extensionis, voluntatis, et concessionis infringere,
vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem
hoc attentare praesumpserit, indignationem omni¬
potentis Dei, et beatorum Petri et Pauli, aposto¬
lorum ejus, se noverit incursurum.

Datum Romae, apud sanctum Petrum, \II.
Ralend. Febr., pontificatus nostri anno octavo.

Ja. (?) de Papia.
L. de Forlino.

Uulla plumbea solita.

P. de Bosco.
Pro Hinrico.
G. Bothorn.
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XLI.
Wenceslaus IV* Rom, ei Boln rex, sororis suae Hedvigis,

Poloniae reginae, collegium emtione domus et com¬
paratis reditibus annuis 200 sexag. fundatum Hierarum
Pragae dic 20, nn Julii a, 1397, datarum patrocinio
adprobat, et auctoritate regia confirmata

Wenceslaus Dei gratia Romanorum rex semper
augustus, et Boemiae rex^ Notum facimus tenore
praesentium universis, Inter cetera, quae sollici¬
tudinis nostrae cura cottidiana et diligenti medita¬
tione revolvit, illud occurrit nostrae considerationi
praecipuum* qualiter venerandus orthodoxae fidei
nostrae cultus ampla occidui orbis extendatur in
climata, populoque sedenti in tenebris et in um¬
bra mortis lux adoptata resplendeat, ut qui ea-
tenus errore miserabili ferebatur iri devium, post
periculosam negligentiam ad Viam salutis redeat,
et vias suas tam damnosas tamque pestiferas finali-
ter derelinquat. Etenim conditor orbis, omnipotens
Deus, sicut inter illa nascentis fidei cunabula, ac
teneram ecclesiae lactantis infantiam populum suum
sanctae praedicationis eloquiis erudiri constituit, sid
et nunc vergente in senium saeculi corruptela, con¬
verso ad se delectatur in populo vaporantis fidei
ardore succenso in tantum, ut si hunc religiosi
itineris vias ac veritatis semitas perambulare, et
in eis manere conspexerit, non solum ipsum de

23 *
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antiqui hostis dominio eripere, verum etiam regni

coelestis eidem dignetur januam aperire.

Sane pro parte serenissimae principis dnae.

Hedvigis, reginae Poloniae etc., sororis nostrae

carissimae oblata nuper majestati nostrae petitio

continebat, quod cum ipsa ad propagandam in ter¬

ris et dominiis suis, ac etiam locis circumvicinis sa¬

crosanctam fidem catholicam certas personas a par¬

tibus Lytwaniae vel alibi oriundas eligere, ipsasque

ad studium civitatis nostrae Pragensis decreverit

destinare sub eo proposito, ut ibidem sacra facul¬

tate theologica cognita, et, quantum ipsis ab alto

concessum fuerit, realiter apprehensa veritatis

doctrinam in gentes illarum partium, quae hacte¬

nus nec Dominum norunt, nec ejus nomen ma¬

gnificum invocarunt, debeant fideliter derivare.

Ad usus quoque dictarum personarum studere de¬

bentium domum in eadem civitate nostra Pragensi,

nec non ducentas sexagenas census annui provi¬

derit comparandum, quatenus emptioni domus et

census hujusmodi consensum nostrum adhibere,

ipsam quoque domum et censum ad usus dictarum

personarum appropriare, annectere et inviscerare

gratiosius dignaremur.

Nos praefatae sororis nostrae precibus utpote

rationabilibus atque justis benignius inclinati, non

per errorem aut improvide, sed animo deliberato,

sano fidelium nostrorum accedente consilio, regia

auctoritate Boemiae, et de certa nostra scientia ad

honorem omnipotentis Dei, totiusque curiae coele-

stis, et signanter pro roboranda nostris temporibus
sacra fide catholica, ad hoc, ut praefata soror no¬
stra, seu ipsius procuratores pro habitatione perso¬
narum hujusmodi studere debentium, domum in ci¬
vitate nostra Pragensi, majori videlicet aut nova,
comparare possint et valeant, consensum nostrum
regium adhibuimus, et virtute praesentium gratio¬
sius adhibemus, ipsamque domum cum area et
circumferentiis suis ex nunc prout ex tunc, et ex
tunc prout ex nunc ab omnibus et singulis anga¬
riis, perangariis, stewris, losungis, exactionibus,
impositionibus, ac aliis gravaminibus, quocumque
nomine censeantur, exemimus, et libertavimus, exi¬
mimus, et tenore praesentium totaliter libertamus;
et similiter censum ducentarum sexagenarum prae¬
cedentium per eandem sororem nostram, seu ipsius
procuratores in regno nostro Boemiae in bonis
tamen liberis, sed non feodalibus, simul aut suc¬
cessive comparandum ad usus personarum studere
debentium, ut praefertur, ex nunc prout ex tunc,
et ex tunc prout ex nunc appropriamus, annec¬
timus et incorporamus per ipsas ex nunc in antea
perpetuis temporibus juxta dispositionem et ordi¬
nationem supra dictae sororis nostrae, seu procu¬
ratorum ipsius habendum, tenendum et pacifice
possidendum, litteras quoque per eandem sororem
nostram, seu ipsius procuratores tam super domo,
quam etiam censu supradicto datas vel dandas,
et omnem ipsius seu eorum dispositionem, ratas
habentes et gratas, ipsas regia auctoritate prae-
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dicta, et de certa nostra scientia approbamus, ra-
tificamus, et praesentis scripti patrocinio gratiosius
confirmamus; mandantes nihilominus universis et
singulis baronibus, nobilibus, militibus, clientibus,
burggraviis, officialibus civitatum, et oppidorum
communitatibus, et signanter magistris civium, con-r
sulibus et scabinis majoris et novae civitatum Pra-
gensium, qui nunc sunt, vel pro tempore fuerint,
firmiter et districte, quatenus praefatam sororem
nostram, seu ipsius procuratores in emptione donius
et census, praefatasque personas studere debentes
jn possessione domus, aut perceptione hujusmodi ne¬
quaquam impediant, nec impediri per quempiam
patiantur; quin potius circa hujusmodi protegant,
manuteneant fideliter, et defendant, prout gravem
indignationis nostrae offensam voluerint arcius evi-r
tare. Praesentium sub regiae nostrae majestatis
sigillo testimonio litterarum.

Datum Pragae, anno Domini millesimo tre¬
centesimo nonagesimo septimo, die vicesima Julii,

- regnorum nostrorum anno Boemiae tricesimo quinto,
Romanorum vero vicesimo secundo.

Ad relationem Sigismundi subcamerarii
Wlachnico de Weytenmule.

A tergo: R. Bartholom. de Nova - civitate,

Sigillum regis Wenceslai pendulum, cereum,
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XLII.
Iledvigis, Polonlae regina, regis Wenceslai soror, ad pro¬

pagandam per viros in s. theologia versatos in Lithua-
nia, vicinisque regionibus religionem Christianam literis
Cracoviae die 10. m. Novembris a. 1397. datis, Wen-
ceslao rege adprobante et consentiente in Lithuanorutn
et aliorum ad sacras paginas incumbere volentium usnm
Pragae domum emit, 200 sexag. gross, reditus adsi-
gnat, procuratoresque nominat, quorum arbitrio rem
omnem gerendam committit.

In nomine Domini, amen. Ad perpetuam rei me¬
moriam. Cum spectabile opus, et actus laudabi¬
lis sit principum, universis et singulis sibi subdi¬
tis suae januam clementiae aperire, sed longe ma¬
gis illud est clarius, et laudis affert praemium
dignioris, inter alios, quibus suae munificentiae
dexteram porrigit, et maxime illis, qui christianae
religionis instantia se divinae majestatis servitio,
per quam reges regnant, et principes principan¬
tur, vita saeculari et arescentis saeculi vanitatibus
postpositis, dedicarunt; sic enim equilibrate satis¬
facit debito rationis, sic fideles in fidei perseve¬
rantia consolidat et confirmat, sic divinis obediens
cultibus, regis superni gratiam promeretur.

Proinde NosHedvigis, Dei gratia regina Polo¬
niae, et heres Hungariae regnorum etc. significa¬
mus universis, quibus expedit, praesentium notitiam
habituris, quod considerantes et diligenter dirigen¬
tes aciem nostrae mentis, quomodo a tempore, quo

. V\ .Y i
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Deo auspice culmina conscendimus regni nostri,
in terris nostris Lithuaniae, et aliis convicinanti-
bus eisdem, populus, qui in gehennalis mortis
caligine ambulabat, de coecitate perfidiae ad lu¬
cem, Deum verum dudum incepit consurgere,
atque sacri baptismatis fonte in maxima parte jam
renatus, sacrosanctae Romanae ac universalis ec¬
clesiae unitatem firmiter teneat, et eidem faciat
obedientiam reverentem, jamque nonnulli de Lh-
thuanorum et aliorum inibi filiis sancti Spiritus
rore perfusi ad scolasticum studium catholicum,
tamquam cervus ad fontes aquarum, sitientes con¬
fluunt, et disciplinam docentium eos mansuetissime
amplectendo, jam quasi modo geniti infantes lac,
et tamquam felix Chananaea micas verbi Dei, quae
cadunt de mensa nobilis et opulentissimae theolo¬
giae, et in orbe semen ejus seminantium concu¬
piscunt ; unde nos volentes, quantum nobis ab
alto conceditur, ut in praedictis neophitis non
solum scientiarum et virtutum claritas, quae olim
tenebrescebat erroribus, fidei catholicae splendo¬
ribus serenius modo jam diescat; verum etiam sole
justitiae Christo Jesu in ipsos, velut in cljpeos
aureos refulgente, montes populi Lithuani et alio¬
rum in operibus catholicis inextinguibiliter re¬
splendeant ab eisdem, vineaque Domini Sabaoth
per eos ibi indeficienter plantetur, ac urticae per¬
fidiae in atrio Domini pungentes radicitus extirpen-
tur, sicque ipsis animas Christo lucrifacientibus
operationes pias, quas ad haec eis de bonis a Deo
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nobis creditis cooperamur, et seminamus in hac tel-
lure mortali, colligere in aeterna beatitudine valea¬
mus. Horum contemplatione invigilavimus sollicite,
et quomodo affectum manciparemus effectui, pluri¬
mas noctes transivimus insomnes, et jactantes in
Domino cogitatum, decrevimus unam domum, et
cum hoc ducentas sexagenas grossorum ad usus dic¬
torum Lithuanorum, et aliorum in sacra pagina stu¬
dere volentium in civitate Pragensi vel citra com¬
parandas, dummodo serenissimi principis domini
Wenceslai, eadem gratia Romanorum regis, et Boe-
miae regis semper augusti, fratris nostri carissimi,
ad id voluntas accederet et consensus. Et quo¬
niam ipse dominus rex, frater noster carissimus,
nobis justa desiderantibus gratiam in eo faciens,
ad hoc assensum suum praebuit et consensum per
literas suas sigillo suo communitas, quarum tenor
de verbo ad verbum sequitur, et est talis: „Wen-
ceslaus Dei